con-

condemnant Christum , Sacerdotes neci tradunt: populus ferè illachrymatur. vniuer si tamen puniuntur. Cur ita? Quia, quem è manibus impiorum magistratum eripere poterant, quia non fecerunt, occiderunt. Plura vero in hanc sententiam ex omnis generis Authoribus addi possent, ni Christianis Sacrae scripture testimonia sufficere deberent. Ceterum quia boni legislatoris est, non tam curare, vt delicta puniantur, quam ne villa committantur, cauere : vt boni Medici diætam præscribere potius, quæ morbos arceat, quam remedia, quibus coercentur: pius certè populus, non modò coercedit Principem , Legem Dei impiè abrogantem, verùm etiam in primis cauebit, ne quidquam eius culpa negligentiaue sensim introducatur, quod tēporis tractu, purum Dei cultum corrumpere possit, nec criminā in diuinam Maiestatē publicè commissa, non tolerabit modò, verum etiam criminum occasiones diligenter auferet. Quod in confringendo æneo serpente, Ezechiam Regem, in expostulando cum cis Iordanis, de altari erecto, Israelem, cōuocato Concilio publico, fecisse legimus. Itaq; licet Israeli, si Rex legem Dei Ecclesiām ueertat, resistere: nec id modò, verùm ni fecerit eiusdē criminis tuebitur, & eandem pœnam luet. Resistet vero verbo, si verbo oppugnabitur:

56 V I N D I C . C O N T R A

vi, si vi; arte, inquam, & Marte, Quin & do-
lo bono, si dolo: cum nihil inter sit, ubi fu-
sum bellum suscep eris, vtrum aperte pu-
gnes, an ex insidiis. ita tamen, ut perpetuò
dolum à perfidia, quæ nusquam licita est,
accuratè distinguat. Verùm video iam, quid

August. in hic opponi pos sit. Quid, inquies? An verò
Iosuam 23. vniuersam multitudinē, belluani, inquam,
q.z. domi- illam innumerorum capitum, tumultuari
nus. l.i. D. & concurrere in eam rem, quasi agmine fa-
de dolo ma cto oportebit? Quis verò in ea turba ordo
lo. esse queat? quæ Consilij, quæ rerum geren-
darum species? Cum de vniuerso populo
loquimur, intelligimus eos, qui à populo
authoritatē acceperunt, magistratus, nem-
pe, rege inferiores à populo delectos, aut a-
lia ratione constitutos, quasi imperij Con-
sortes & Regum Ephoros, qui vniuersum
populi cœtum repræsentant. Intelligimus
etiam Comitia, quæ nil aliud sunt, quam
Regni cuiusq; Epitome, ad quæ publica o-
mnia negotia referuntur. Eiusmodi erant

septuaginta in Regno Israelitico, quibus
quodammodo prægerat summus Sacerdos,
qui de rebus summis iudicabant, è Lxx. fa-
miliis, quæ in Ægyptum descenderant, se-
ni primum electi. Tum Duces, seu Princi-
pes Tribuum, in singulis singuli. Demum
Iudices & Præfecti singularum urbi um, id
est, Chiliarchæ, Centuriones & cæteri, qui
totidem